PORTARIA PGJ/PI Nº 2041/2016

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições previstas no artigo 12, V, da Lei Complementar Estadual nº12/93, e

CONSIDERANDO a criação do cargo de Assessor  do Conselho Superior no quadro de pessoal
deste  Ministério  Público,  por  intermédio da  Lei  Estadual  nº  6.851/2016;  CONSIDERANDO a
indicação do Procurador de Justiça e Conselheiro Antônio de Pádua Ferreira Linhares,

R E S O L V E

NOMEAR DYEGO DE HOLANDA ANTUNES, para exercer o cargo de Assessor do Conselho

Superior (CC-01), junto ao Gabinete do Conselheiro Antônio de Pádua Ferreira Linhares.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 23 de setembro de 2016.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça